
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ  РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04 сентября 2025 г.                             № 13/71  
г. Богданович 

 

О внесении изменений в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 268 

 

Заслушав председателя комиссии Собянину Е.В. и рассмотрев 

результаты проверки ГУ МВД России по Свердловской области от 

27.08.2025 №20/16830 о наличии гражданства Российской Федерации,  об 

установлении факта подачи уведомления о наличии иного гражданства либо 

вида на жительство или иного действительного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание в иностранном 

государстве, а также заявления о нежелании состоять в гражданстве Украины 

по кандидатурам, предлагаемым для  дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий  на территории 

муниципального округа Богданович и для назначения в составы участковых 

избирательных комиссий. 

В ходе проверки установлено, что у кандидатуры Бевзюка Сергея 

Александровича, предложенного Социалистической  политической партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» В Свердловской 

области и назначенного в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №268, отсутствует заявление  о нежелании состоять 

в гражданстве Украины, 

Руководствуясь статьей 29 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 30 Избирательного кодекса Свердловской  

 



 

области, Богдановичская районная территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а : 

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии  избирательного участка № 268: 

1.1. Освободить Бевзюка  Сергея Александровича, выдвинутого 

Социалистической  политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» В Свердловской области, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 268 с правом 

решающего голоса. 

1.2. Назначить Романову Татьяну Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 268 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №268. 

3. Направить настоящее решение в информационное управление 

аппарата Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

4. Разместить настоящее решение на странице Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Софрыгину Л.Г. 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

   

 Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Л.Г. Софрыгина 

 

 

 

 

 


